Mulieri succubuit. Κρατηθῆναι hoc loco ita verto, ut dilucidior sit sensus. Aiebant enim Valentiniani se ex Venereo congressu nihil spurcitiei contrahere, quod spirituales essent: reliquos contra inquinari, ac per concupiscentiam a mulieribus, quibuscum rem haberent, victos ac velut constrictos teneri.

Nobis quidem. Lego cum vet. Ἡμεῖν μὲν, οὓς ψυχικοὺς ὀνομάζουσι, καί ἐκ κόσμου εἶναι λέγουσιν, ἀναγκαίων τῆν, etc.

24 Pag. 32. *Per sponsum et sponsam.* In his nimirum Evangelii verbis: *Exite obviam sponso et sponsæ*⁹⁹.

Per cubiculum nuptiale. Alludit, ut opinor, ad hunc locum: *Nunquid possunt filii sponæ jejuniare*⁹⁹, etc. Illic enim in Græco est νομφῶνος, quæ vox cubiculum nuptiale, sive thalamum significat. Hoc porro vocabulo Pleroma suum significari Valentiniani contendeant.

Sed animale. Delendum καί in Græc. et reponendum post ψυχικῶν.

Pag. 35. *Atque quidem.* Supple, Salvatorem, qui in columbæ specie in eum descenderat. Sic enim Tertull. exponit, legendumque est τοῦτον ex vet.

Utpote spirituale. Pro τό, repono ἄτε ex vet.

Per eum. Adhibenda præpositio διὰ ex vet. et delendum paulo post εἶναι.

Pag. 34. *Ab hoc semine.* Vetus, *de semine.*

Complezionem deteriorum. Καίρωνων lego cum vet.

Perstitisse. Διατετελεμέναι. Quam lectionem probo. Nam διατετηρημένα, ut legisse videtur vet. interp., parum ad auctoris sensum quadrat. Paulo post Σωτήρος cum eo lego, non Κυρίου.

In mundi administrandi munere. Tertull. dispensationem mundi exsequitur.

Pag. 35. *Ut ex his etiam.* In Græco ante hæc verba καί ἐκ τούτων, ponenda hæc sunt, ἰνα ἐπιδείξῃ, ex vet.

Conquisturum. Ἀναπαύσεσθαι in futuro legit vet. inter.

Iustorum animis. Hoc loco pro δικαίαις vet. interp. legit διὰ καί, sed male.

In sponsas. Hæc eleganter irridentur a Tertull. *Distribuentur.* Inquit, *angelis Soteris. In filios putas? Non. Sed in apparitores? Ne istud quidem. Sed in imagines? Utinum vel hoc. In quid ergo, si non pudet dicere? In sponsas. Tunc illi Sabinas raptas jure matrimonii plaudent.*

Has ipsas animas. Pro ψυχικάς repono ψυχάς ex vet. interp.

Pag. 36. *Argutiam.* Σοφία. Velus interp. legit φαντάσματι, id est spectro, quod vocabulum optime quadrat in hos detortorum Scripturæ locorum consarcinatores, qui non solidum quoddam utilis doctrinæ corpus asserunt, sed velut spectrum inane confluunt.

Pag. 37. *Interno Pleromatis castui.* In Græco pro ἐν τοῖς τοῦ legendum cum vet. int. τοῖς ἐνδοῖς τοῦ.

Ipsorum Christus. Lego αὐτῶν cum vet. quemadinodum et vers. eod. αὐτὴν pro αὐτῇ, et ὁσση pro οὐσης.